
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2023 № B-3317

О результатах Международного краеведческого конкурса для детей «Люблю тебя, мой край родной»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
краеведческого конкурса для детей «Люблю тебя, мой край родной»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Тукова Юлия
Крылова 
Ольга 
Владимировна

"Полны истории и смысла..." 1 место ДП-3317-
206374

2 Татьяна 
Кошечкина

Чиняева 
Татьяна 
Васильевна

Проект "История и 
достопримечательности села 
Котелино"

2 место ДП-3317-
206589

3 Кочнев 
Дмитрий

Исак Арина 
Александровна Я люблю мой город Нягань! 1 место ДП-3317-

206597

4 Лысенко 
Виталина

Исак Арина 
Александровна Земля моя югорская 3 место ДП-3317-

206598

5 Саушкина 
Татьяна

Костюнина 
Марина 
Николаевна

Обелиск 2 место ДП-3317-
206608

6
Ишимбаев 
Артем 
Артурович

Умрзакова 
Айсылу 
Рифовна

"Быт народов Башкортостана" 2 место ДП-3317-
206785

7 Гопина 
Елизавета

Иванова 
Оксана 
Николаевна

Родной город Нерюнгри 2 место ДП-3317-
206948

8
Иванова 
Оксана 
Николаевна

Иванова 
Оксана 
Николаевна

Якутяночка 1 место ДП-3317-
206954



9
Иванова 
Оксана 
Николаевна

Иванова 
Оксана 
Николаевна

Якутский праздник "Ысыах" 1 место ДП-3317-
206959

10 Гладышев 
Елисей

Чулпанова 
Елена 
Витальевна

Московские ворота 1 место ДП-3317-
207390

11 Беляева 
Виктория

Ирина 
Дмитриевна 
Сергеева

"Мой край родной" 2 место ДП-3317-
207449

12 Яковлева 
Софья

Ирина 
Дмитриевна 
Сергеева

"Березовая роща" 1 место ДП-3317-
207450

13 Гладышев 
Елисей

Чулпанова 
Елена 
Витальевна

Московские ворота 1 место ДП-3317-
207490

14 Ветров 
Дмитрий

Шелудкова 
Алла 
Владимировна

«ЛЮБЛЮ ТЕБЯ, МОЙ КРАЙ РОДНОЙ» 1 место ДП-3317-
207526

15
Кантышев 
Иван 
Сергеевич

Зенкова 
Екатерина 
Николаевна

Береги лес от пожара 1 место ДП-3317-
207629

16 Серов Егор 
Александрович

Зенкова 
Екатерина 
Николаевна

Берёзовая роща 2 место ДП-3317-
207631

17 Аникина 
Златослава

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 1 место ДП-3317-
207880

18 Ибрагимова 
Патимат

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 1 место ДП-3317-
207881

19 Коваль Мирра
Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 3 место ДП-3317-
207882

20 Манахова 
Виталия

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 3 место ДП-3317-
207883

21 Колонтаев 
Михаил

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 2 место ДП-3317-
207884

22 Семёнова 
Ангелина

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 2 место ДП-3317-
207885

23 Чернущенко 
Марк

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 1 место ДП-3317-
207886



24 Машков 
Арсений

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Люблю тебя, мой край родной! 1 место ДП-3317-
207887

25 Удалова 
Василина

Орлова 
Светлана 
Сергеевна

Цветы, поля, луга, земля - это 
Родина моя 1 место ДП-3317-

208050

26
Павлова 
Дарья 
Артемовна

Пирогова 
Елена 
Валентиновна

"Моя Родина" 1 место ДП-3317-
208175

27 Рахматуллина 
Луиза

Борохина 
Сардана 
Юрьевна

«Аммам устан суhумна» 2 место ДП-3317-
208341

28 Лебедева 
Карина

Борохина 
Сардана 
Юрьевна

“Мин дойдум сайына” 1 место ДП-3317-
208342

29 Давыдова 
Даайа

Неустроев 
Алексей 
Александрович

«Соморсуммар- сайын» 3 место ДП-3317-
208343

30 Уварова 
Саргылаана

Сокольникова 
Александра 
Николаевна

“Арыылагым сыhыта» (лоскутное 
шитье) 1 место ДП-3317-

208349

31 Христофоров 
Дархан

Спиридонова 
Мария 
Дмитриевна

Рабочий бык 2 место ДП-3317-
208355

32 Ерохина 
Екатерина

Григорьева 
Алёна 
Александровна

Мой край 2 место ДП-3317-
208451

33 Балканов 
Александр

Иштокина 
Наталья 
Анатольевна

"Моя малая Родина" 1 место ДП-3317-
208478

34 Коллективная 
работа

Черняева 
Елена 
Владимировна

Что мы Родиной зовём 3 место ДП-3317-
208538

35
Светлана 
Николаевна 
Степаненко

Светлана 
Николаевна 
Степаненко

Русское поле 1 место ДП-3317-
208575

36 Селезнёва 
Есения

Морозова 
Ирина 
Николаевна

Барыня 2 место ДП-3317-
208685

37
Земзюлина 
Амалия 
Дмитриевна

Аксенова 
Анастасия 
Алексеевна

Кузбасс- моя гордость! 1 место ДП-3317-
208705

38
Амалия 
Дмитриевна 
Земзюлина

Аксенова 
Анастасия 
Алексеевна

Уголь - наше золото! 3 место ДП-3317-
208706



39 ВРУБЛЕВСКАЯ 
ВАЛЕРИЯ

Лобанова 
Наталья 
Геннадьевна

Экономика родного края 2 место ДП-3317-
208731

40 Мякишев 
Валентин

Мякишева 
Варвара 
Федотовна

Амгинские столбы 1 место ДП-3317-
208760

41
Маматова 
Камилла 
Денисовна

Акбашева 
Индира 
Рамилевна

Любимый родной край! 1 место ДП-3317-
208826

42 Баландина 
Юлия

Наталья 
Валентиновна 
Серухова

Сказка 1 место ДП-3317-
208870

43 Екатерина 
Даньшина

Наталья 
Валентиновна 
Серухова

Гном 1 место ДП-3317-
208872

44 Гаврилова 
Анна

Наталья 
Владимировна 
Рашевская

Натюрморт "Туркменский" 1 место ДП-3317-
208885

45
Щёлокова 
Вероника 
Степановна

Амельченко 
Светлана 
Николаевна

Подвиг магнитогорцев в годы 
Великой Отечественной войны и его 
отражение в произведениях 
изобразительного искусства

1 место ДП-3317-
208914

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


